
Aicina uz klātienes sarunām par vēja
elektrostaciju būvniecību Cēsu novadā –
Nītauerē un Stalbē



Cēsu  novada  dome  aicina  iedzīvotājus  piedalīties  publiskajā  apspriešanā  par
teritorijām, kurās Cēsu novada teritorijas plānojumā būtu jānosaka aizliegums vēja
elektrostaciju  (VES)  būvniecībai.  Papildus  iespējai  izteikt  savu  viedokli  tiešsaistē
aicinām uz klātienes tikšanos ar vietējiem iedzīvotājiem.

Sarunas ar iedzīvotājiem klātienē notiks:

10. jūnijā plkst. 18.00 Nītaures Kultūras namā
11. jūnijā plkst. 18.00 Stalbes Tautas namā

Šajās tikšanās reizēs ikvienam būs iespēja uzdot jautājumus, izteikt savu redzējumu un
uzzināt vairāk par apspriešanas procesu un teritoriju plānošanas nosacījumiem.

Lai  arī  vēja  enerģijas  attīstība  Latvijā  ir  nacionālā  līmenī  noteikta  prioritāte,
pašvaldībām, plānojot savu teritoriju attīstību, ir  būtiski ieklausīties vietējo kopienu
viedoklī.  Cēsu  novadā  ir  vairākas  ainaviski,  dabas  un  kultūrvēsturiski  vērtīgas
teritorijas,  kurās  vēja  elektrostaciju  izbūve  varētu  būt  nepieļaujama.

Svarīgi atcerēties – pašvaldība nevar liegt vēja parku būvniecību visā novadā, taču var
noteikt konkrētas teritorijas, kurās VES būvniecība nav pieļaujama, pamatojoties uz
konkrētiem aizsardzības kritērijiem.

Aptauja norisinās no 2025. gada 20. maija līdz 20. jūnijam:

Tiešsaistē vietnē epakalpojumi.cesis.lv (autorizējoties ar latvija.lv)
Cēsu novada klientu apkalpošanas centros (uzrādot personu apliecinošu
dokumentu)

Aptauju var aizpildīt ikviens, kuram ir vismaz 16 gadi un kuram Cēsu novadā
ir:

deklarētā dzīvesvieta,
īpašums,
vai reģistrēts uzņēmums.

Anketu iespējams aizpildīt tikai vienu reizi – tiks ņemtas vērā tikai unikālās atbildes.

Cēsu novada pašvaldība aicina visus aktīvi iesaistīties – gan tiešsaistē, gan klātienē –,
lai teritorijas plānojums patiesi atspoguļotu vietējo iedzīvotāju intereses ilgtermiņā.

http://epakalpojumi.cesis.lv
https://epakalpojumi.cesis.lv

